DE 04/09/2017

*PROCESSO Nº E-20/001/824/2017 - RATIFICO a declaração de
Inexigibilidade de licitação em estrita observância ao disposto no art.26, da
Lei nº 8.666/93 para contratação da Empresa CONSULTRE
CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, no valor total de R$ 16.629,00
(dezesseis mil seiscentos e vinte e nove reais), referente ao custeio 06
vagas para servidores da DPGE/RJ no curso de ''Gestão Integrada de
Almoxarifado e Patrimônio'' com início em 06/09/2017 e término em
09/09/2017.
Omitido no D.O. de 05/09/2017.

Id: 2061901

COORDENADORIA DE MOVIMENTAÇÃO

[...]

percentual de 5,32095500%, conforme a variação nominal do IGP-M no
período de maio de 2015 a abril de 2016, a ser aplicado a partir de 05 de
Maio de 2016, referente ao imóvel situado na Rua Duque de Caxias, nº 297,
Três Rios, Rio de Janeiro, RJ.
VALOR: R$ 9.478,89 (nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta
e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2017.
FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001/1586/2014.
INSTRUMENTO: Ato de Apostilamento nº 024/2017 ao Contrato nº
004/2015
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO - DPGE e MARIA LUIZA GABOIS FERNANDES RIBEIRO E

[...]

percentual de 1.68389000%, conforme a variação nominal do IGP-M, no
período de maio de 2016 a abril de 2017, a ser aplicado a partir de 05 de
Maio de 2017, referente ao imóvel situado na Rua Duque de Caxias, nº 297,
Três Rios, Rio de Janeiro, RJ.
VALOR: R$ 9.638,50 (nove mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2017.
FUNDAMENTO: Processo nº E-20/001/1586/2014.

Id: 2061854

CORREGEDORIA GERAL

AVISO

A CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao estatuído no art.